

# **Overdahl Electro Filters ApS**

Hjallerupvej 21, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 35 47 18 63

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2019.

---

John Lillian Borgkrist Kjeld  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Overdahl Electro Filters ApS Hjallerupvej 21 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 35 47 18 63
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Lillian Borgkrist Kjeld
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af elektrofiltre til røgrensning.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er undervejs med udvikling og produktion af røgfilter til røgrensning. Den løbende udvikling og de foreløbige tests har i regnskabsåret været fuldt tilfredsstillende. Til sikring af røgfilteret og de bagvedliggende opfindelser er der ansøgt og givet patent fra Patent. og Varemærkestyrelsen.

Udvikling af røgfilteret har en længere tidshorizont. Udviklingsarbejdet støttes fortsat af Sp/f Allantshav, og ledelsen forventer de første røgfiltre er klar til at gå på markedet i starten af 2019. Og i første omgang som produkter til afprøvning og finjustering.

Udviklingen af røgfilteret er i årsrapporten optaget til faktiske kostpriser, som efter vores bedste overbevisning repræsenterer den mest korrekte måling af aktivet, idet det er vores opfattelse, at investeringen i de kommende regnskabsperioder vil kunne generere større indtægstgivende virksomhed.

### Årets resultat sammenholdt med en forventede udvikling

Årets resultat på - t.kr. 588 anses for acceptabelt under hensyntagen til, at selskabet er i en opstartsfasen med udvikling og forberedelse til produktion af eget opfundet røgfilter til røgrensning.

Indtil produktionen kan iværksættes, og selskabet med egen indtjening kan honorere dets løbende forpligtelser, har selskabets hovedanpartshaver garanteret den fremtidige livkildet ved, med udlån til selskabet, at stille den fornødne kapital til rådighed.

Selskabet har i årets løb været involveret i en patentkrænkelssag. Sagen er afsluttet i 2018 til fordel for selskabet. De samlede omkostninger vedr. sagen er indregnet i årsregnskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-458.448</b>	<b>-222.578</b>
3 Personaleomkostninger	-220.545	-108.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-56.211	-49.429
<b>Driftsresultat</b>	<b>-735.204</b>	<b>-380.007</b>
Andre finansielle indtægter	0	107
4 Øvrige finansielle omkostninger	-508	-1.600
<b>Resultat før skat</b>	<b>-735.712</b>	<b>-381.500</b>
5 Skat af årets resultat	148.326	83.930
<b>Årets resultat</b>	<b>-587.386</b>	<b>-297.570</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	298.690	350.333
Disponeret fra overført resultat	-886.076	-647.903
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-587.386</b>	<b>-297.570</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.220.317	837.381
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.220.317</u>	<u>837.381</u>
7		
Indretning af lejede lokaler	330.705	305.528
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>330.705</u>	<u>305.528</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.551.022</u></b>	<b><u>1.142.909</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	85.566	98.812
Andre tilgodehavender	117.468	100.998
Tilgodehavender i alt	<u>203.034</u>	<u>199.810</u>
Likvide beholdninger	<u>31.687</u>	<u>30.049</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>234.721</u></b>	<b><u>229.859</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.785.743</u></b>	<b><u>1.372.768</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	201.000	200.000
9	Reserve for udviklingsomkostninger	649.023	350.333
10	Overført resultat	<u>-1.597.789</u>	<u>-711.712</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-747.766</u></b>	<b><u>-161.379</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>62.760</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>62.760</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	302.006	198.600
	Anden gæld	<u>2.231.503</u>	<u>1.272.787</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.533.509</u>	<u>1.471.387</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.533.509</u></b>	<b><u>1.471.387</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.785.743</u></b>	<b><u>1.372.768</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 12 Eventualposter**

## Noter

---

	2017	2016
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets resultat er for 2017 negativt med 588 tkr., som medfører kapitaltab og samlet negativ egenkapital på statusdag med 749 t.kr. Selskabets ledelse er opmærksom på selskabslovens bestemmelser om kapitaltab, og forventer fremadrettet ved egen indtjening at kunne reetablere kapitalgrundlag.		
Selskabets fremtidige drift er betinget af, at udviklingen af de igangværende projekt om elektrofiltre til røgrensning færdiggøres og kan produceres og sælges.		
Indtil produktionen kan iværksættes og selskabet med egen indtjening kan honorere dets løbende forpligtelser, har selskabets hovedanpartshaver garanteret den fremtidige likviditet ved, med udlån til selskabet, at stille den nødvendige kapital til rådighed.		
Udviklingen af røgfilteret har en længere tidshorizont. Udviklingsarbejdet støttes fortsat af Sp/f Atlantshav, og ledelsen forventer at de første røgfiltre er klar til at gå på markedet i foråret 2019. I første omgang som produkter til afprøvning og finjustering.		
<b>2. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabet er undervejs med udvikling af røgfilter til røgrensning. Den løbende udvikling og de foreløbige tests har i regnskabsåret været fuldt tilfredsstillende. Til sikring af røgfilteret og de bagvedliggende opfindelser, er der ansøgt og givet patent fra Patent - og Varemærkestyrelsen.		
Udviklingen af røgfilteret er i årsrapporten optaget til de faktiske kostpriser, som efter vores bedste overbevisning repræsenterer den mest korrekte måling af aktivet, idet der er vores opfattelse, at investeringen i de kommende regnskabsperioder vil kunne genere større indtægtsgivende virksomhed.		
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	215.455	108.000
Andre omkostninger til social sikring	4.166	0
Personaleomkostninger i øvrigt	924	0
	<u>220.545</u>	<u>108.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>508</u>	<u>1.600</u>
	<u>508</u>	<u>1.600</u>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-85.566	-98.812
Årets regulering af udskudt skat	<u>-62.760</u>	<u>14.882</u>
	<b><u>-148.326</u></b>	<b><u>-83.930</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	837.381	388.236
Tilgang i årets løb	<u>382.936</u>	<u>449.145</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.220.317</u></b>	<b><u>837.381</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.220.317</u></b>	<b><u>837.381</u></b>
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af elektrofiltre til røgrensning. Udviklingen af røgfilteret har en længere tidshorisont. De første røgfiltere forventes at være klar til at gå på markedet i starten af 2019. I første omgang som produkter til afprøvning og finjustering.		
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	395.437	217.139
Tilgang i årets løb	<u>81.388</u>	<u>178.298</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>476.825</u></b>	<b><u>395.437</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-89.909	-40.480
Årets afskrivninger	<u>-56.211</u>	<u>-49.429</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-146.120</u></b>	<b><u>-89.909</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>330.705</u></b>	<b><u>305.528</u></b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>201.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	350.333	0
Overført fra overført resultat	<u>298.690</u>	<u>350.333</u>
	<b><u>649.023</u></b>	<b><u>350.333</u></b>
 <b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-711.713	-63.809
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-886.076</u>	<u>-647.903</u>
	<b><u>-1.597.789</u></b>	<b><u>-711.712</u></b>
 <b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Efter regnskabsårets afslutning har selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.211 t.kr. til sikkerhed for gæld til Sp/f Atlantshav. Ejerpantebrevet giver pant i patentrettigheder.		
 <b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
